
COMUNE DI COSEANO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

SINDACO

DECRETO N. 4
del 05-06-2019

Oggetto:NOMINA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
gli artt. 46 e 47 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni,
laddove è prevista la competenza del Sindaco alla nomina dei componenti della Giunta e la
composizione della Giunta medesima;
gli artt. 16 e 17 del vigente Statuto Comunale laddove da un lato è prevista la possibilità per
il Sindaco di nominare assessori anche tra i non consiglieri comunali e dall’altro si definisce
in un minimo di due e in un massimo di quattro il numero degli assessori;

VISTO il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni dd. 27.05.2019 relativo
alla proclamazione del sottoscritto, quale Sindaco eletto a seguito delle elezioni dd. 26.05.2019;

RILEVATA l’opportunità di procedere alla tempestiva nomina dei componenti della Giunta
Comunale, al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa;

CONSIDERATO che nella composizione della Giunta Comunale deve essere garantito il principio
di pari opportunità, prevedendo la presenza di entrambi i sessi;

DATO ATTO che il contenuto del presente decreto sarà comunicato al Consiglio Comunale nella
prima seduta utile;

DECRETA

La Giunta Comunale di Coseano è nominata con decorrenza immediata, ai sensi e per gli1.
effetti delle disposizioni normative e statutarie in premessa indicate, nelle persone di seguito
indicate:

Decreto n. 4 del 05-06-2019  - Comune di Coseano



N. 4

Del Negro Valerio nato a Coseano il 21.06.1955, Assessore Comunale che viene
altresì nominato Vice Sindaco con attribuzione di tutte le funzioni vicarie previste per
legge e attribuzione di delega specifica inerente le seguenti materie: Lavori Pubblici,
Imprenditoria Industriale/Artigianale, Sanità;
Klavora Gianpaolo nato a Udine il 31.03.1958, Assessore Comunale con
attribuzione di delega specifica inerente le seguenti materie: Cultura, Turismo,
Patrimonio Artistico e Archeologico;
Boiano Antonio nato a Napoli il 26.01.1958, Assessore Comunale con attribuzione
di delega specifica inerente le seguenti materie: Patrimonio Comunale e
Manutenzioni;
Munini Michela nata a San Daniele del Friuli il 04.07.1991 Assessore Comunale con
attribuzione di delega specifica inerente le seguenti materie: Sport, Pari Opportunità e
Ambito Socio Assistenziale

In capo al Sindaco rimane l’esercizio esclusivo delle materie non delegate, con particolare2.
riferimento a Bilancio, Istruzione, Rapporti Istituzionali e Comunicazione;

Il presente Decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio, notificato tempestivamente agli3.
interessati, ne verrà trasmessa copia alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di
Udine, alla Direzione Centrale Autonomie Locali, sicurezza e politiche dell’immigrazione e
sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta.

IL SINDACO

F.to prof. David Asquini

Decreto n. 4 del 05-06-2019  - Comune di Coseano



N. 4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Coseano li 06-06-2019 L’ INCARICATO
F.to Cinzia Minisini

Decreto n. 4 del 05-06-2019  - Comune di Coseano


